

**APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.21**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>Por medición de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</u>			
Resultado de Títulos Públicos	102,671,709	-	-
Resultado de Títulos Privados	318,386	-	-
Resultado de Instrumentos financieros derivados	(4,932)	-	-
. Operaciones a término	(4,932)	-	-
Resultado por venta o baja de activos financieros a valor razonable	2,011	-	-
TOTAL	102,987,174	-	-
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a costo amortizado</u>			
<u>INGRESO POR INTERESES</u>			
Por efectivo y depósitos en bancos	4	-	-
Por títulos privados	89,369	-	-
Por títulos públicos	9,444,661	-	-
Por otros activos financieros	3,493,011	-	-
Por préstamos y otras financiaciones	134,139,483	-	-
. Adelantos	2,592,700	-	-
. Documentos	30,799,133	-	-
. Hipotecarios	41,313,884	-	-
. Prendarios	3,468,798	-	-
. Personales	42,878,013	-	-
. Tarjetas de Crédito	7,998,241	-	-
. Arrendamientos Financieros	92,006	-	-
. Otros	4,996,708	-	-
Por operaciones de pase	90,941,048	-	-
. Banco Central de la República Argentina	90,941,048	-	-
TOTAL	238,107,576	-	-
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por depósitos	(199,361,023)	-	-
. Cuentas Corrientes	(226,195)	-	-
. Cajas de ahorro	(1,309,389)	-	-
. Plazo fijo e inversiones a plazo	(154,641,336)	-	-
. Otros	(43,184,103)	-	-

Véase nuestro informe de fecha
10 de marzo de 2022
KPMG

(Socia)

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3

APERTURA DE RESULTADOS

AL 31.12.21

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por operaciones de pase		(12,107)	-
. Otras Entidades financieras		(12,107)	-
Por otros pasivos financieros		(2,185,186)	-
TOTAL		(201,558,316)	-
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	ORI	
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a valor razonable con cambios en el ORI</u>			
Por títulos de deuda públicos	616	69,136	
TOTAL	616	69,136	
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO		
<u>INGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones vinculadas con obligaciones	2,789,835	-	
Comisiones vinculadas con créditos	207,184	-	
Comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y garantías financieras	29,754	-	
Comisiones vinculadas con valores mobiliarios	224,812	-	
Comisiones por tarjetas de crédito	30,178,799	-	
Comisiones por seguros	1,105,888	-	
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	752,639	-	
Alquiler de cajas de seguridad	820,462	-	
Otros	6,001,386	-	
TOTAL	42,110,759	-	
<u>EGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	(138,513)	-	
Otros	(24,232,484)	-	
TOTAL	(24,370,997)	-	

Véase nuestro informe de fecha
10 de marzo de 2022
KPMG

(Socia)

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3